
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» февраля 2019 г.                                                                                    № 37 нг 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 

2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта России от 

13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г., 

регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован 

Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710) 

приказываю: 

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Киокусинкай 

МОШНИН Дмитрий Фёдорович 

Плавание 

БУХАНОВА Наталья Сергеевна 

Спортивное ориентирование 

БОЛОТОВ Сергей Борисович 

ЗАХАРОВ Вадим Александрович 

ПРОХОРОВА Елена Александровна 

Танцевальный спорт 

ХАЗИЕВ Альберт Фанисович 

ШАРИПОВ Альберт Нурович 

Республика Бурятия 

 



2 

 

Спортивная борьба 

САХИЯЕВ Сергей Дабажапович 

Художественная гимнастика 

ЖОЛОБОВА Юлия Михайловна 

Республика Дагестан 

 

Спортивная борьба 

АБАСОВ Гамзат Исмаилович 

ГЮЛОВ Закир Агамагомедович 

КАЗИМАГОМЕДОВ Тимур Бахтиярович 

САДЫХОВ Фейруз Сагдадинович 

 

Республика Карелия 

 

Автомобильный спорт 

ЛАРИНИН Илья Владимирович 

Спортивная гимнастика 

ЧИЖОВ Александр Сергеевич 

Фитнес-аэробика 

ГАВРИЛОВА Яна Александровна 

 

Республика Коми 

 

Спортивная борьба 

СИДОРЕНКО Владимир Александрович 

 

Республика Саха (Якутия) 

 

Бокс 

СИВЦЕВ Иван Васильевич 

 

Краснодарский край 

 

Бокс 

БАРВЕНКО Николай Владимирович 

ДЕНИСОВ Александр Николаевич 

Легкая атлетика 

ЛИЯСКИНА Светлана Юрьевна 

 

Прыжки на батуте 

БОНДАРЕНКО Юлия Вячеславовна 

 

Красноярский край 

 



3 

 

Спортивная аэробика 

КАЧАЕВА Юлия Владимировна 

Спортивная борьба 

ПАВЛОВ Павел Павлович 

 

Ставропольский край 

 

Спортивная борьба 

ЭМИНОВ Лукман Джалалдинович 

 

Астраханская область 

 

Теннис 

ФОКИН Станислав Олегович 

 

Белгородская область 

 

Гиревой спорт 

ВИЛЬГАН Андрей Павлович 

Спортивная борьба 

ЕГОРОВ Максим Николаевич 

ПОЛЯНСКИЙ Роман Николаевич 

 

Брянская область 

 

Шашки 

МОРТИКОВА Анна Александровна 

 

Волгоградская область 

 

Танцевальный спорт 

БЕЛИКОВ Сергей Владимирович 

Художественная гимнастика 

БЕЛОВА Наталья Владимировна 

ТИЩЕНКО Людмила Витальевна 

 

 

 

 

Воронежская область 

 

Гандбол 

ВАСИЛЕНКО Геннадий Анатольевич 

Спортивная акробатика 



4 

 

ЧЕРКАССКИХ Оксана Юрьевна 

 

Ивановская область 

 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ГОРШКОВ Павел Владимирович 

 

Калужская область 

 

Городошный спорт 

ЗЕМСКОВ Алексей Николаевич 

 

Кемеровская область 

 

Рыболовный спорт 

СЕРБИН Николай Николаевич 

 

Курганская область 

 

Спортивная борьба 

СЫЧУГОВ Вячеслав Викторович 

 

Ленинградская область 

 

Танцевальный спорт 

ШИПИЛОВ Дмитрий Константинович 

Художественная гимнастика 

РОЗЫЧЕНКОВА Юлия Валентиновна 

 

Московская область 

 

Автомобильный спорт 

САНАКОЕВ Роберт Федорович 

Баскетбол 

ЛАВРУХИН Артем Александрович 

Бокс 

СОКОЛОВ Лев Вячеславович 

СОЛОВЬЕВ Евгений Олегович 

 

Мурманская область 

 

Лыжные гонки 

КИЛИН Евгений Алексеевич 

ШУЛЯТЬЕВ Валентин Анатольевич 



5 

 

Спортивная борьба 

ШКУРАТОВ Игорь Владимирович 

 

Нижегородская область 

 

Чир спорт 

СУВОРОВА Елена Вячеславовна 

 

Новосибирская область 

 

Радиоспорт 

МОРОЗОВ Владислав Михайлович 

 

Омская область 

 

Спортивная аэробика 

ДУБРОВИНА Александра Константиновна 

Спортивная борьба 

МИЩЕНКО Алексей Владимирович 

Танцевальный спорт 

ШАРИПОВ Руслан Якупович 

 

Пензенская область 

 

Тхэквондо 

ПЕТРОВА Янина Валерьевна 

 

Псковская область 

 

Легкая атлетика 

ЕГОРОВ Александр Анатольевич 

 

Ростовская область 

 

Гандбол 

ГОРШКОВА Светлана Викторовна 

 

 

 

Свердловская область 

 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ПОХИЛЬКО Станислав Валерьевич 

 



6 

 

Тамбовская область 

 

Бильярдный спорт 

БАСОВ Сергей Николаевич 

 

Томская область 

 

Танцевальный спорт 

МОРОЗОВА Татьяна Васильевна 

 

Тюменская область 

 

Спортивная гимнастика 

ОШУРКОВА Ирина Дмитриевна 

Шахматы 

ГАРТУНГ Олег Алексеевич 

 

Челябинская область 

 

Современное пятиборье 

КОКОРИН Сергей Анатольевич 

ЛЮБИМЦЕВ Денис Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

ГУДКОВ Михаил Васильевич 

САЛИХОВ Альберт Рафикович 

Чир спорт 

ПЕТРЫКИНА Дарья Борисовна 

СТАДЛЕР Виолетта Станиславовна 

 

город Москва 

 

Вертолетный спорт 

АНТОНОВА Татьяна Викторовна 

ГРУШИНА Ирина Борисовна 

Воздухоплавательный спорт 

ГИЗАТУЛЛИНА Илона Ильдусовна 

ДОМЕНИ Сергей Александрович 

МЕНГАЗЕТДИНОВ Дамир Энверович 

МЕНЯЙЛО Иван Григорьевич 

МИТЯГИН Юрий Алексеевич 

ПИЛЮГИН Игорь Владимирович 

Кикбоксинг 

МАЛОФЕЕВ Илья Леонидович 

Парусный спорт 



7 

 

ГЕРШКОВИЧ Максим Михайлович 

Современное пятиборье 

МУРАТОВА Татьяна Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВАСИЛЬЕВА Юлия Викторовна 

КУЗНЕЦОВА Татьяна Михайловна 

ТРУШИНА Галина Ивановна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Волейбол 

ФЕДОРОВ Олег Дмитриевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

МАДИСОН Мария Андреевна 

Радиоспорт 

ФИСЕНКО Александра Валерьевна 

 

Республика Крым 

 

Шахматы 

КИЕВИЧ Петр Петрович 

 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 


